平成 27 年 2 月 27 日

各 位

会 社 名  住友ベークライト株式会社

代表者名  代表取締役社長 林  茂

（コード番号 4203 東証第一部）

問合せ先  総務本部長   本多 範義

（TEL 03 - 5462 - 4111）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について決議いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由

平成 27 年 4 月 1日付の役員新体制の決定に伴うもの。

２．異動の内容（平成 27 年 4 月 1日付）

氏 名 新役職名 現役職名

八幡
やはた

 保
たもつ

 取締役
代表取締役

副社長執行役員

（注）八幡保は、副社長執行役員についても退任し、4月 1日以降は特命事項を担当する。

以 上

平成 27 年 2 月 27 日

住友ベークライト株式会社

執行役員の異動について

当社は、本日の取締役会において、平成 27 年 3 月 31 日付および 4月 1日付で、下記のとおり

執行役員の異動を行うことを決議いたしましたので、お知らせします。

記

１．新任執行役員（4月 1日付）

中 村
なかむら

  隆
たかし

  （経理企画本部担当）

竹 崎
たけざき

 義 一
よしかず

  （人事本部長、同本部人材開発部長兼務）

２．退任執行役員（3月 31 日付）

副社長執行役員 八幡
やはた

 保
たもつ

   （4 月 1日付 取締役 特命事項担当）

執行役員    石 渡
いしわた

晋 太 郎
しんたろう

 （4月 1日付 常務理事

SNC INDUSTRIAL LAMINATES SDN. BHD. Chairman）

３．昇任執行役員（4月 1日付）

副社長執行役員 武藤
むとう

 茂樹
しげき

 （現 専務執行役員）

４．執行役員の分掌の変更（4月 1日付）

別紙のとおり。

以 上

平成 27 年 4 月 1日 執行役員の分掌の変更

新職 旧職 氏名

取締役副社長執行役員

総務本部、人事本部、経理企画本部、

経営戦略企画室、情報システム部統

轄

調達本部、大阪事務所、名古屋事務

所担当

取締役副社長執行役員

調達本部長

勤労厚生部、人材開発部、大阪事務

所、名古屋事務所担当
寺 沢
てらさわ

 常夫
つねお

取締役副社長執行役員

電子デバイス材料研究所、電子材料

事業品質統括部、情報通信材料営業

本部、ＬαＺ事業部、宇都宮工場、

ＰＤＷ事業推進部、プレート研究所、

プレート営業本部、デコラ事業部、

鹿沼工場、シート防水事業統轄

スマートコミュニティ市場開発部担

当

取締役専務執行役員

宇都宮工場、静岡工場（ＬαＺ）統

轄

電子デバイス材料研究所、電子材料

事業品質統括部、情報通信材料営業

本部、ＬαＺ事業部、スマートコミ

ュニティ市場開発部担当

武藤
むとう

 茂樹
しげき

取締役専務執行役員

高機能プラスチック製品事業本部長

北米高機能プラスチック事業、中国

高機能プラスチック事業、静岡工場

（ＨＰＰ）統轄

欧州高機能プラスチック事業担当

取締役専務執行役員

高機能プラスチック製品事業本部長

北米高機能プラスチック事業、中国

高機能プラスチック事業、静岡工場

統轄

欧州高機能プラスチック事業担当

山 脇
やまわき

 昇
のぼる

取締役常務執行役員

フィルム・シート営業本部統轄

フィルム・シート研究所、医療機器

事業部、Ｓ－バイオ事業部、Ｐ－プ

ラス開発部、尼崎工場担当

取締役常務執行役員

フィルム・シート営業本部統轄

フィルム・シート研究所、医療機器

事業部、Ｓ－バイオ事業部、Ｐ－プ

ラス開発部、尼崎工場担当

藤 原
ふじわら

 一 彦
かずひこ

常務執行役員

生産技術本部長、同本部コーポレー

トエンジニアリングセンター長、静

岡工場長

常務執行役員

生産技術本部長、同本部コーポレー

トエンジニアリングセンター長
稲 垣
いながき

 昌 幸
まさゆき

常務執行役員

ＰＤＷ事業推進部長

プレート研究所、プレート営業本部、

鹿沼工場、デコラ事業部、シート防

水事業担当

常務執行役員

ＰＤＷ事業推進部長

プレート研究所、プレート営業本部、

鹿沼工場、デコラ事業部、静岡工場

（デコラ）、シート防水事業担当

吉 原
よしはら

 達生
たつお

別紙

新職 旧職 氏名

常務執行役員

研究開発本部、神戸事業所、光電気

複合インターポーザ事業開発推進

部、負極材事業開発部、宇都宮工場

統轄

電子デバイス材料研究所、電子材料

事業品質統括部、情報通信材料営業

本部、ＬαＺ事業部担当

常務執行役員

研究開発本部長

光電気複合インターポーザ事業開発

推進部統轄

神戸事業所、負極材事業開発部担当
朝
あさ

隈
くま

 純 俊
すみとし

常務執行役員

高機能プラスチック製品事業本部副

事業本部長（北米駐在）

高機能プラスチック製品事業本部

航空機部品事業部長

北米高機能プラスチック事業統轄

常務執行役員

高機能プラスチック製品事業本部副

事業本部長（北米駐在）

高機能プラスチック製品事業本部

航空機部品事業部長

北米高機能プラスチック事業統轄

Henny
ヘニー

 v a n
ファン

 Dijk
ダイク

執行役員

経理企画本部担当

（住友化学株式会社 工業薬品事業

部長）
中 村
なかむら

 隆
たかし

執行役員

高機能プラスチック製品事業本部副

事業本部長（北米駐在）

北米高機能プラスチック事業担当

執行役員

静岡工場長
桑木
くわき

 剛
ごう

一 郎
いちろう

執行役員

高機能プラスチック製品事業本部副

事業本部長（中国駐在）

中国地域事業担当

執行役員

高機能プラスチック製品事業本部副

事業本部長（中国駐在）

中国地域事業担当

小 林
こばやし

 孝
たかし

執行役員

フィルム・シート営業本部長

執行役員

フィルム・シート営業本部長
鈴木
すずき

 淳司
あつし

執行役員

経営戦略企画室長

総務本部、情報システム部担当

執行役員

経営戦略企画室長

総務本部、情報システム部担当

鈴木
すずき

 清
せい

治
じ

執行役員

研究開発本部長、同本部コーポレー

トＲ＆Ｄセンター長

神戸事業所、光電気複合インターポ

ーザ事業開発推進部、負極材事業開

発部担当

執行役員

研究開発本部副本部長、同本部コー

ポレートＲ＆Ｄセンター長、光電気

複合インターポーザ事業開発推進部

長

長 木
ちょうき

 浩司
こうじ

新職 旧職 氏名

執行役員

宇都宮工場長

執行役員

宇都宮工場長

静岡工場（ＬαＺ）担当

文
ふみ

田
た
 雅

まさ
哉
や

執行役員

人事本部長、兼同本部人材開発部長

人材開発部長
竹 崎
たけざき

 義 一
よしかず